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Mangler I frivillige til skole eller børnehave? 

  

Så er der hjælp at hente. For til efteråret har sekretariatet mulighed for at 

tilbyde målrettet annoncering efter nye frivillige til jeres 

generationsmødeaktivitet. Annonceringen sker på Facebook, hvor små 

annonceopslag bliver vist for udvalgte målgrupper i jeres lokalområde. 

Vores håndsrækning kræver ingen ekstra indsats fra jer. Vi sørger for alt i 

forbindelse med annonceringen, som målretter sig borger i jeres 

lokalområde i alderen 60+ 

Potentielle frivillige tilmelder sig via Ældre Sagens hjemmeside, og vi 

sørger for at sende tilmeldinger videre til jeres aktivitetsleder. 

Så har I brug flere frivillige, og er I klar til at tage godt imod flere i jeres 

aktivitet, så skriv til ksh@aeldresagen.dk  

Skriv gerne allerede nu – inden sommerferien – da det er begrænset, hvor 

mange lokalafdelinger, der kan være med i kampagnen. 
 

    

Kontaktperson på aktiviteter sommeren over 

  

Til formænd, næstformænd og aktivitetsledere  

 

Sommeren står snart for døren, og vi ved, at mange af jer drosler ned for 

aktiviteterne i sommerferien.  

Vi vil gerne opfordre jer til at skrive en kontaktperson på de aktiviteter, der 

fortsætter hen over sommeren og i øvrigt orientere medlemmerne om, 

hvordan de eventuelt vil kunne henvende sig til jer i løbet af sommeren. 

Både på jeres lokale hjemmeside, eventuelle kontor, sociale medier f.eks. 

Facebook eller via jeres lokale nyhedsbrev.  

Medlemsservice bruger desuden denne information til at hjælpe vores 

mange medlemmer, der kontakter os med det spørgsmål - også i 

sommerferien.  

På forhånd mange tak til jer alle.  

mailto:ksh@aeldresagen.dk


   

    

Kursus i mandefællesskaber med fokus på ensomhed 

  

Husk tilmelding til kurser i mandefællesskaber.  

 

Ældre mænd deltager i ringere grad end ældre kvinder i aktiviteter. Det har 

nogle sundhedsmæssige konsekvenserne for mændene, at de ikke er lige 

så aktive. Til gengæld viser erfaring, at deltagelse i aktiviteter fører til en 

sundere livsstil og en mindre grad af ensomhedsfølelse.  

I år har vi et særligt fokus på ensomhed.  

 

 

Læs mere og tilmeld dig kurserne her 
 

    

Kom til Tjek in møde om transport, d. 22. juni 

  

Kom til Tjek in online møde, d. 22. juni klokken 15:00-16:30.  

På mødet stiller vi skarpt på pårørende og har inviteret Marlene Rishøj 

Cordes, som arbejder med transportområdet i Ældre Sagen. Vi glæder os til 

et spændende oplæg og til at få nogle gode drøftelser med dig.  

 

Tilmeld dig, der hvor du plejer at tilmelde dig Tjek in møderne eller via 

linket.  

 

Alle tilmeldte får tilsendt et link inden mødestart. Mød meget gerne op til 

mødet kl.14:45 og prøv det af. Vi håber, du har tid og mulighed for at 

deltage, og glæder os til at mødes med dig online.  

 

 

Tilmeld dig her 

 

   

    

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivilllige/kurser/alle-kurser/mandefaellesskaber
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivilllige/webakademiet/alle-online-kurser/tjek-in-onlinemoeder-om-aeldre-og-sundhedspolitik


AltID ved hånden 

  

I dag får Danmark en digital tegnebog. Den officielle app til ID og beviser 

kan nu downloades til både Android og iPhone. Intentionen er at give 

borgerne mere kontrol med egne data, og beviserne ligger udelukkende 

lokalt på den enkelte brugers telefon. Ingen andre end brugeren selv ved, 

hvor og hvornår et bevis er blevet anvendt.  

I første omgang indeholder den kun et aldersbevis og et legitimationskort, 

men på sigt bliver det muligt at hente beviser ind fra andre myndigheder 

ind i appen.  

 

 

Læs mere om appen og få et link til at download 
 

    

Sådan finder du lokaler til jeres aktiviteter 

  

Der er gode råd og vejledning at finde i Ældre Sagens nye lokaleguide, når I 

har behov for at finde velegnede lokaler til jeres aktiviteter.  

 

Hvert år afholder Ældre Sagens lokalafdelinger mere end 118.000 

arrangementer og aktiviteter.  

Det kræver lettilgængelige lokaler af høj kvalitet. Lokalernes beliggenhed, 

kvalitet og tilgængelighed har stor betydning for, hvem der kan deltage.  

Lokaleguiden giver gode råd ifm. fx samarbejdet med kommune, 

inspiration til at finde velegnede lokaler eller vilkår ifm. lån og leje. 

Lokaleguiden kan downloades (se nedenfor) eller bestilles på 

FrivilligShoppen.  

 

 

Hent Lokaleguiden i pdf-format 
 

    

Ventelisten vises nu på deltagerlisten 

  

En længe ønsket forbedring er nu klar til dig i Membersite, så håndteringen 

og overblikket bliver nemmere for jer, der bruger venteliste på jeres 

arrangementer og aktiviteter.  

https://digst.dk/nyheder/nyhedsarkiv/2026/juni/nu-kan-du-downloade-altid/
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/frivilligomraader/arrangementer/find-lokaler


 

Ventelisten ligger nu i forlængelse af deltagerlisten (under Publicerede), så 

du nemt kan fjerne deltagere fra ventelisten, hvis de alligevel ikke kan 

deltage.  

 

Når man fjerner deltagere fra ventelisten, får de automatisk besked om, at 

de ikke længere er på venteliste.  

 

OBS: Der er stadig ikke mulighed for at tilmelde frit fra ventelisten. Den 

fungerer stadig ud fra princippet “Først-til-mølle”, så den er retfærdig. Så 

du kan ikke flytte deltagere fra venteliste til deltagerliste.  
 

    

Opdatering af Membersite 

  

Membersite gennemfører i morgen, torsdag, d. 4. juni, et servicevindue, 

hvor de afslutter arbejdet med at opdatere og justere netværksstrukturen i 

deres datacenter.  

Formålet er at gøre løsningen mere stabil og robust samt sikre et bedre 

fundament for fremtidige forbedringer.  

 

Tidspunkt  

 

Dato: 4. juni  

 

Tid: 22.00-02.00  

 

Hvad betyder det for dig?  

Der kan forekomme kortvarige udfald i Membersite i perioden. Den 

samlede påvirkning kan vare op til ca. 1 time.  

 

Efter servicevinduet  

Når arbejdet er afsluttet, kan du forvente en endnu mere stabil og 

fremtidssikret drift.  

 

Vi undskylder ulejligheden og takker for forståelsen!  
 

    

 


